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Firma Kontaktperson Telefon e-mail Internet 

ABM Data Systems Limited  

Reg. Office: Suite 2, Unit 3 
Shanowen Business Centre 
IE-Dublin 9, Ireland 

Herr Tony O'Grady 00353(0)1-852 7794   tony.OGrady@abmdata.ie www.customsware.com 

AEB Schweiz AG 

Thurgauerstrasse 105 
8152 Glattpark (Opfikon) 

Herr Ingo Strasser 
 

+41 43 211 10 60 
 

info.ch@aeb.com 
 

www.aeb.com/ch 
 
 
 

Asal Informatik GmbH (EasyExport) 

Buchackerweg 14 
4146 Hochwald 

Herr Jürgen Asal 061 751 80 30 j.asal@asal-info.ch www.asal-info.ch 

bcon AG 

Jochstrasse 27 
7000 Chur 

Herr Dieter Dresel 
 
Herr Ronny Thöni 

055 246 48 88 office@bcon.ag www.bcon.ag  

BEO GmbH 

Ensisheimer Str. 6-8 
D-79346 Endingen 

Herr Thomas Käßheimer 
 

0049 (0) 7642 9003 0 
 

info@beo-software.de www.beo-software.de 
 

BEX Consulting AG 

Jochstrasse 27 
7000 Chur 

Herr Dieter Dresel 055 246 48 88 office@bcon.ag www.bcon.ag 

BluJay Solutions GmbH 

Zweigniederlassung Reinach 
Pfeffingerstrasse 19 
4153 Reinach 
oder Marienbader Platz 1 
D-61348 Bad Homburg v.d.H. 

Herr Heise 
 
 
 
 
 
Herr Rainer Czakalla 

061 827 44 90 
 
 
 
 
 
0049 6172 9268 320 

de.ch@blujaysolutions.com 
 
 
 
 
 
de.zoll-ch@blujaysolutions.com 

www.blujaysolutions.com 

CONEX AG 

105 rue Millecamps 
F-59226 Rumegies 

Madame Fournier 0033 (0)327 48 37 37 claire.fournier@conex.net www.conex.net 

DacoSoft AG 

St. Alban-Anlage 52, Postfach  
4002 Basel 

Herr Schneider 061 270 85 85 info@dacosoft.ch www.dacosoft.ch 

Daco Systems AG 

Lohagstrasse 15 
4133 Pratteln 

Herr Amrein 061 816 97 40 dieter.amrein@daco.ch www.daco.ch 

DAKOSY Datenkommunikationssystem 
AG 

Mattentwiete 2 
D-20457 Hamburg oder 

Herr Simon Linder 
 
 
 

0049 40 370 03 315 
 
 
 

linder@dakosy.de 
 
 
 

www.dakosy.de 
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Büro Süd 
Baslers Strasse 115 
D-79115 Freiburg i.Br 

 
 
Herr Herbert Pusch 

 
 
0761478 71 82 

 
 
pusch@dakosy.de 

 
 
www.dakosy.de 

Daneco AG 

Microsoft Dynamics NAV Partner 
Wilstrasse 11, U95 
8610 Uster 
 

Herr Daniel Pechmann 044 944 60 61 d.pechmann@daneco.ch www.daneco.ch 

dbh Logistics IT AG 

Martinistrasse 47-9 
D-28195 Bremen 
oder 
Büro Süd 
Wörthstr. 15 
D-90782 Würzburg 

Martina Silva 
 
 
 
Jürgen Frenzl 
(zuständig für CH-Kunden) 

+49 421 30902-0 
 
 
 
+49 931 320947-20 

martina.silva@dbh.de 
 
 
 
juergen.frenzl@dbh.de 

www.dbh.de 

DHL Logistics (Schweiz) AG 
e-trans 

St. Jakob-Strasse 222 
4052 Basel 

Herr Heck 061 315 96 14 etrans@dhl.com www.dhl.ch 
 

docuvita Schweiz GmbH  
Bedastrasse 39 
9200 Gossau SG  

Felix Halmdienst 071 511 45 60 felix.halmdienst@docuvita.ch www.docuvita.ch 

European Consulting GmbH (ECON) 

Moltkestrasse 25 
D-42799 Leichlingen 

Herr H. Axer 0049 (0)21 758 95 20 ha@econ-gmbh.com www.econ-gmbh.com 

exlTed GmbH / facelT-solutions 

Ernst-Wiss-Strasse 18 
D-65933 Frankfurt am Main 

Herr D. Panagos 0049 (0)69 299 868 210 d.panagos@faceit-solutions.com 
 

www.faceit-solutions.com 
 

FineSolutions AG  

(ImpoWin / ExpoWin) 
Im eisernen Zeit 51 
8057 Zürich 

Simone Meierhofer 
 
Carlo Losurdo 

044 245 85 86 
 
044 245 85 88 

info@finesolutions.ch www.finesolutions.ch 

Informatique 2000 SA 

4 Bis Route des jeunes 
1227 Acacias 

Madame Sophie Papillot 
Monsieur Olivier Bail 

022 300 27 32 info@informatique2000.ch www.informatique2000.ch 

[ipt] innovation process technology inc. 

Baarerstr. 63 
6300 Zug 

Herr Peter Gräf 041 727 25 25 peter.graef@ipt.ch www.ipt.ch 

Itelligence AG 

Althardstrasse 80 
Herr Andreas Bienz 044 735 85 55 info@itelligence.ch www.itelligence.ch 
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8105 Regensdorf 

IZD GmbH 

Internationale Zoll-Dienstleistungen 
ZN Freienbach 
Churerstr. 77 
8808 Pfäffikon 

Gerd Strobel 055 410 68 83 service@izd.info www.izd.info 

KM Logistik - Service GmbH 

Zweibrücker Straße 20 
D-66459 Kirkel-Limbach 

Valeri Geiser 0049 9721 9418 797 valeri.geiser@km-logistik-service.de 
 

www.km-logistik-service.de 

Köppe Software +EDV-Beratung 

Hauptstrasse 209 
D-79576 Weil am Rhein 

Herr Ulrich Köppe 0049 7621 949318 ukoeppe@koeppesoftware.de www.koeppesoftware.de/main 

Descartes Systems (UK) Ltd 

Salisbury House, Salisbury Rd 
Totton SO40 3HX 

Herr Martin Meacock 00 44 1249 477099 mmeacock@descartes.com www.descartes.com 

K&S Informatik (Schweiz) GmbH  

Fracht West/ P.O.Box 255  
8058 Zürich-Flughafen 

Herr Rainer A.Stawarz 043 816 31 28 r.a.stawarz@ksinfo.ch www.ksinfo.ch 

Mercurio Technology GmbH 

Lindenstrasse 7 
8274 Tägerwilen 

Herr B. Pupikofer 071 666 60 33 pupikofer@mercurio.ch www.mercurio.ch 

MIC Logistik AG 

Neustadt 23 
8200 Schaffhausen 

Dr. Klaus Hanisch 052 630 22 00   info@mic-logistik.ch www.mic-logistik.ch   

MIC Datenverarbeitung GmbH 

Hafenstrasse 24 
A-4020 Linz 

Herr Rainer Roll 0043(0) 732 7784960 rainer.roll@mic-cust.com www.mic-cust.com  

 
 

Microdata SNC 
Via Monte Velino 7 
20137 Milano - IT 

Herr Ruberti Fulvio 
Herr Barberis Fabio 

0039 02 54116622 
0039 02 54116622 
 

fulvio.ruberti@microdatasys.it 
fabio.barberis@microdatasys.it   

http://www.microdatasys.it 
 

OPAG Informatik AG 

Fabrikmattenweg 11 
4144 Arlesheim 

Herr Philipp Laubscher 061 716 92 22 sales@opag.ch www.opag.ch 
 
 

PricewaterhouseCoopers AG  

Binningerstrasse 2 
Spengler Park Haus A  
4142 Münchenstein 

Monsieur. Jean-Marc 
Quenet 

079 476 42 35 jean-marc.quenet@ch.pwc.com www.pwc.ch 

prodata Rechenzentrum und IT GmbH 

Neulerchenfelder Straße 12 
Herr Ing. René Ableidinger 0043 (0)1 406 59 94-15 office@prodata-rz.com www.prodata-rz.com 
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A-1160 Wien 

Riege Software International AG 

Grindelstrasse 11 
8303 Bassersdorf 

Herr Damir Galijasevic 044 888 60 46 info.ch@riege.com www.riege.com 

SAP (Switzerland) Inc. 

Althardstrasse 80 
8105 Regensdorf 

Herr Weigele 058 871 65 61 c.weigele@sap.com www.sap.com 

Sicod GmbH 

Herbert-Kunkel-Strasse 1 
DE 69493 Hirschberg  

Herr S. Stotz +49 1511 216 96 15 sergej.stotz@sicod.de www.sicod.de 

SIMEDIA – SOLUZIONI INFORMATICHE 

Corso San Gottardo 80 
6830 Chiasso 

Sig. Geis 091 683 10 04 info@simedia.ch www.simedia.ch 

SIMEDIA GmbH 

Bernstrasse 3688/390 
8953 Dietikon 

Herr Tengattini 044 683 10 04 angelo.tengattini@simedia.ch www.simedia.ch 

SISA – Studio Informatica SA 

Kägenstrasse 17 
4153 Reinach 

Herr Jesus Diaz 061 716 94 44 jesus.diaz@sisa.ch www.sisa.ch 

SPEDI GmbH 

Bahnhofstrasse 40 
8112 Otelfingen 

Herr Willy Dietrich 056 424 08 81 info@spedi.ch www.spedi.ch 

Swisscom IT Services AG 

SAP Services 
Pfingstweidstrasse 51 
8005 Zürich 

Herr Christian Hopfner 058 221 70 30 christian.hopfner@swisscom.com www.swisscom.ch/sap 

SYZ AG Informatik  

Gewerbestrasse 12a  
8132 Egg b. Zürich 

Frau Katharina Leuenber-
ger 

044 986 27 70 katharina.leuenberger@syzag.ch www.syzag.ch 

Team Informatica SA 

Via Roncaglia 3 
6883 Novazzano 

Sig.ra Manuela Vergerio 091 922 92 81 
 

manuela.vergerio@teaminformatica.ch www.teaminformatica.ch 

TransSoft GmbH 

ExpoVit e-dec 
Römerstrasse 27 
4415 Lausen 

Herr Dominique Zihlmann 061 923 88 11 info@transsoft.ch www.transsoft.ch 

ZFEB+ GmbH  

Eichweg 6 
8154 Oberglatt 

Frau Claudia Feusi 044 501 17 50 claudia.feusi@zollschule.ch www.zollschule.ch 
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